
Página 1321Número 9 Viernes, 13 de enero de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

220 Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados 
para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista/
opción Reumatología, convocado mediante Resolución de 6 de 
junio de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud (BORM 14/06/2022), por la que se aprueba la relación 
provisional de adjudicación de plazas.

Primero.- Por medio de la Resolución de 6 de junio de 2022, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 14 de junio de 2021), se 
convocó el concurso de traslados para la provisión de los puestos de trabajo de 
Facultativo Sanitario Especialista/opción Reumatología, del Servicio Murciano de 
Salud. 

Segundo.- La base específica novena de la citada resolución, en su apartado 
primero establece lo siguiente.

“9.- Resolución y publicación del concurso, destinos y tomas de posesión y 
efectos derivados del mismo: 

9.1.- Una vez valorados los méritos por la Comisión de Selección, ésta 
aprobará la resolución provisional del concurso, cuyo anuncio se publicará 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. Asimismo, la resolución y los 
correspondientes listados se expondrán en los mismos lugares que cita la base 
específica quinta. Los empates serán dirimidos atendiendo al mayor tiempo de 
servicios prestados en la misma categoría del apartado A1) de la base séptima. 
Si tras aplicar dicho criterio se mantuviera el empate, se aplicará la misma regla 
respecto del resto de apartados, según el orden con el que figuran en dicha 
base hasta lograr que se resuelva la igualdad. Si tras aplicar tales criterios se 
mantuviera la igualdad, el puesto de trabajo será adjudicado al participante de 
mayor edad.” 

A la vista de lo expuesto, una vez finalizada la fase de valoración de los 
méritos alegados por los aspirantes y de conformidad con lo establecido en la 
base 9.1 de la Resolución de 6 de junio de 2022, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud por la que se convocó el citado concurso de traslados,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en el anexo I a la presente 
resolución, la relación provisional de aspirantes, con su puntuación, que obtienen 
destino como consecuencia de su participación en el referido concurso de 
traslados tanto por el turno ordinario como por el de resultas. 

Segundo.- Aprobar, en los términos que figura en el Anexo II, la relación 
provisional de aspirantes que no obtienen plaza en el concurso, con indicación de 
su puntuación.

NPE: A-130123-220



Página 1322Número 9 Viernes, 13 de enero de 2023

Tercero.- Publicar la presente Resolución y sus Anexos en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia y anunciar que la presente y sus anexos se encontrarán 
expuestas al público en los lugares que indica la base específica quinta de la 
convocatoria. Cuarto.- Frente a esta resolución se podrán formular reclamaciones 
que se dirigirán a esta Comisión de Selección, en el plazo de quince días naturales 
contados a partir del siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. A tales efectos, la sede de la Comisión se fija en la Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, c/ Central, n.º 7, 
Edificio Habitamia I, 30.100 Espinardo. Murcia. 

Murcia, 3 de enero de 2023.—El Presidente de la Comisión, Carlos Marras 
Fernández Cid.

NPE: A-130123-220



Página 1323Número 9 Viernes, 13 de enero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
 

ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES CON PLAZA 

Categoría/opción: FSE/ REUMATOLOGIA 

 

Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza Obt. 

1  344,5  ***5953**  PAGAN GARCIA, ENCARNACION  H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" 

2  341,4  ***3846**  TORNERO RAMOS, CARMELO  H.G.U. "REINA SOFIA". 

3  335,55  ***9451**  MARTINEZ FERRIN, JAVIER JOSE  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

4  327,55  ***8262**  MORENO RAMOS, MANUEL JOSE  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

5  306,15  ***1434**  VILLALON PLA, MARINO JESUS  H.G.U. "REINA SOFIA". 

6  254,2  ***9315**  MORENO MORALES, JUAN  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

7  230,55  ***1171**  GONZALEZ MOLINA, MARIA DEL ROCIO  H.G.U. "REINA SOFIA". 

 

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
 

 

 

ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES SIN PLAZA 

Categoría/opción: FSE/ REUMATOLOGIA      

 

SIN ASPIRANTES 

NPE: A-130123-220


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	129/2023	Resolución de la Dirección General Función Pública, de fecha 10 de enero de 2023, de corrección de errores advertidos en la Resolución de esta Dirección General de fecha 28 de diciembre por la que se ofertan las acciones formativas a desarrollar 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	106/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-17/2023) de fecha 9 de enero de 2023, por la que se fija el procedimiento y plazo de presentación de solicitudes de evaluación de la actividad investigadora del personal docente e investigador 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	116/2023	Resolución RV-005/23, de 9 de enero de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se fija el procedimiento y plazo de presentación de solicitudes de evaluación de la a
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	16/2023	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista/opción Reumatología, convocado mediante Resolución de 6 de junio de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	11195/2022	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se declaran bienes catalogados por su relevancia cultural los respiraderos 2 y 3 del acueducto del manantial de Los Dolores a Cartagena.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	1/2023	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Emp
	2/2023	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y P
	3/2023	 Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y 
	4/2023	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y P
	5/2023	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la Adenda al Contrato-Programa para 2022 entre la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, y la Fundación S
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	105/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1476/2022, de 22 de noviembre, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Psicología Jurídica y Forense.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8816/2022	Anuncio de la Resolución de 24 de octubre de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental de un proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Moratalla Solar II” de 44,9 MWP, en el té
	10990/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, de corrección de errores advertidos en la Resolución de fecha 21/10/2022 por la que se concede a la mercantil Bioimpoluta, S.L., CIF B42847335 autorizac
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	9375/2022	Aprobación inicial de la modificación del trazado del camino público “Vereda Real” en la pedanía de Gebas.
	10049/2022	Aprobación inicial del programa de actuación y del proyecto de innecesariedad de reparcelación de la Unidad de Actuación SU-07-07A “La Molata”, presentados por la mercantil La Gloria Rents S.L.
	10500/2022	Aprobación del avance del “Plan Especial del Sector USEC Especial 12-21, Ctra. RM-E24, La Molata”, y de su documento ambiental estratégico.
	Cehegín
	10786/2022	Resolución de Alcaldía n.º 2753/2022 por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos del proceso selectivo para la cobertura en propiedad, mediante concurso-oposición, de siete plazas de Administrativo de Administración Gener

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-01-12T15:11:25+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



